
 

Copia 
 
 

 
COMUNE DI PIEDIMULERA 

 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 

N. 18 Reg. Delib. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE  STUDIO DI FATTIBILITA'  TECNICA E PROPOSTA DI 
PROGETTO  DEFINITIVO - ESECUTIVO INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA STRADA COLLEGANTE LA LOC. CROPPO E COLORIA A 
MEZZO DI REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE, FONDAZIONE 
STRADALE E CONSEGUENTE ASFALTATURA. 
       
 
 

L’anno duemiladiciannove addì uno del mese di marzo alle ore nove e minuti trenta, 
convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala del Municipio 
e fatto l’appello nominale risultano:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LANA ALESSANDRO - Sindaco  Sì 

2. ADAMI FERNANDO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOIA GIAN MAURO - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Risultano assenti giustificati i Signori: suindicati. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda. 
 
Il Sig. LANA ALESSANDRO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e constata 

la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, invitando la Giunta Comunale a deliberare in 
merito all’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Ritenuta la necessità di effettuare dei lavori di messa in sicurezza strada collegante la loc.Croppo e Coloria a 

mezzo di regimazione acque meteoriche, fondazione stradale e conseguente asfaltatura;  

 

Visto lo studio di fattibilità tecnica e la proposta di progetto definitivo esecutivo redatto dal tecnico 

comunale geom. Claudio Lavarini, costituito dai seguenti elaborati: 

1. relazione tecnico- descrittiva ed economica-quadro economico- documentazione fotografica; 

2. computo metrico; 

3. computo metrico-estimativo; 

4. capitolato speciale d’appalto con elenco prezzi unitari; 

5. cronoprogramma delle opere; 

6. calcolo determinazione uomini-giorno ai fini della sicurezza del cantiere; 

7. esenzione da piano di sicurezza; 

8. planimetria e particolari costruttivi; 

 

 

 

Visto il decreto legislativo 50/2016; 

 

Visto che i competenti responsabili di servizio sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso 

favorevolmente i pareri di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

con votazione unanimemente espressa in maniera palese 

  

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare lo studio di fattibilità tecnica e la proposta di progetto definitivo-esecutivo relativo all'opera 

in oggetto, distinto secondo il seguente quadro economico: 

 

a) IMPORTO LAVORI: 

OPERE SOGGETTE A RIBASSO    € 38.700,00 

Oneri per la Sicurezza non soggetti  

a ribasso       €    1.000,00 

TOTALE COMPLESSIVO      €          39.700,00 

 

       b)  SPESE IN AMMINISTRAZIONE: 

I.V.A. 10% SUI LAVORI             €             3.970,00 

INCENTIVO R.U.P. E ARR.TI                   €             1.690,00  

                                                                                                

TOTALE GENERALE OPERE E SPESE              €         45.360,00 
 

 

 

  

 

  

 

2.Di dare atto che l’opera sarà finanziata con fondi statali concessi ai sensi della Legge di Bilancio 

2019 (€ 40.000,00)e con fondi propri per € 5.360,00. 

3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo,in considerazione degli 

stretti tempi previsti per l’avvio dei lavori finanziati con il contributo statale. 

 



Firmati all’originale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: LANA ALESSANDRO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
F.to: Dott.ssa Munda Fernanda 

___________________________________ 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio, lì01/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 
 
Sono stati acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 
F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LAVARINI CLAUDIO 
F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Munda Fernanda 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 01/03/2019 come prescritto 
dall’art.124. 
 
Piedimulera, lì 01/03/2019 Il Segretario Comunale 

F.toDott.ssa Munda Fernanda 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-mar-2019 

 
 

- Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3) 
- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
PIEDIMULERA, lì 01-mar-2019 Il Segretario Comunale 

F.toDott.ssa Munda Fernanda 
 

 
 


